Respuesta automatica: Radicado No. 11001311000320190058300 -Contrastacion demanda - ejecutivo por alimentos-
formulacion excepciones

Juzgado 02 Familia Circuito - Antioquia - Medellin

<
Jue 18/02/20217:54 < 5 9 =2

Para: Raul lvan Ramirez Ramirez

Radl buenos dias, te remito memorial dirigido al proceso 2020-00427. Feliz dia.

JUZGADO 2 DE FAMILIA DE ORALIDAD
Rama Judicial DE MEDELLIN
@ Conscjo Superior de la Judicatura 1 (4)232 8390
U Repiblica de Colombia 1 j02fctomed@cendoj.ramajudicial gov co
& www.ramajudicial gov_co
< Cra 52# 42-T3, piso 3, oficina 302
Lun.a Vier. § am-12 my1 pm-5pm

% Importante:
Las solicitudes y escritos enviados a este

corren por fuera del horario laboral, se
entienden recibidos al dia habil siguiente.

Gracias, recibido.

‘ iMuchas gracias! ‘ ‘ Gracias por el informe.

(5 ;Las sugerencias anteriores son (tiles? S No

Responder Reenviar

De: Luis Carlos Nifie Sandoval <lucasnisan87@gmail.com>

Enviado: miércoles, 17 de febrero de 2021 19:14

Para: Juzgado 02 Familia Circuito - Antioquia - Medellin <j02fctomed@cendoj.ramajudicial. gov.co>

Asunto: Re: Respuesta automatica: Radicado No. 11001311000320190058300 -Contrastacién demanda - ejecutive por alimentos-formulacién excepcionas

Buenas noches

volvi a enviar correo toda vez que se omitid correo a 1a parte demandante asi como consignacién bancaria realizada al juzgado sequndo de
oralidad de Medellin.

gracias

El mig, 17 feb 2021 a las 18:53, Juzgado 02 Familia Circuito - Antioquia - Medellin (<j02fctomed@cendoj.ramajudicial.gov.co>) escribié:
Su mensaje ha sido recibido en el buzén electrénico del Juzgado Segundo de Familia de Oralidad de Medellin, y se procedera al tramite
del mismo, en el orden de ingreso al despacho.

IMPORTANTE: Si su solicitud esta relacionada con la entrega de depdsitos judiciales, debe tener en cuenta, que ésta sera tramitada, sélo
los dias jueves de cada semana.

NOTA: Los estados electronicos de este Juzgado, pueden ser revisados a través de la pagina de la Rama Judicial, donde podra visualizar y
descargar las respectivas providencias.

Link: https://www.ramajudicial.gov.co/web/juzgado-002-de-familia-de-medellin/13

AVISO DE CONFIDENCIALIDAD: Este correo electronico contiene informacion de la Rama Judicial de Colombia. Si no es el destinatario de
este correo y lo recibid por error comuniquelo de inmediato, respondiendo al remitente y eliminando cualquier copia que pueda tener del
mismo. Si no es el destinatario, no podra usar su contenido, de hacerlo podria tener consecuencias legales como las contenidas en la Ley
1273 del 5 de enero de 2009 y todas las que le apliquen. Si es el destinatario, le corresponde mantener reserva en general sobre la
informacion de este mensaje, sus documentos y/o archivos adjuntos, a no ser que exista una autorizacion explicita. Antes de imprimir este
correo, considere si es realmente necesario hacerlo, recuerde que puede guardarlo como un archivo digital.

Luis Carlos Nifio Sandoval
320 871 9769
5101261




Radicado No. 11001311000320190058300 -Contrastacion demanda - ejecutivo por alimentos-formulacion

excepciones

Juzgado 02 Familia Circuito - Antiequia - Medellin

Para: Raul lvan Ramirez Ramirez
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Raul buenos dias, te remito memorial dirigido al proceso 2020-00427. Feliz dia.

JUZGADO 2 DE FAMILIA DE ORALIDAD

Rama Judicial DE MEDELLIN
1 "y Consejo Superior de la Judicaura - 4, (4) 232 83 90
U Reptiblica de Colombia &1 j02fctomed gov co

& www ramajudicial gov_co
< Cra 52# 42-73, piso 3, oficina 302
Lun.a Vier.8 am-12 my 1 pm- 5 pm

I%- Importante:

Las solicitudes y escritos enviados a este
correo por fuera del horario laboral, se
entienden recibidos al dia habil siguiente._

Gracias, recibido.

iMuchas gracias! | | Gracias por el informe,

[0 ;las sugerencias anteriores son dtiles? S No

Responder Reenviar

De: Luis Carlos Nifio Sandoval <lucasnisan87@gmail.com:

Enviado: miércoles, 17 de febrero de 2021 15:05

Para: adriangonza@hotmail.com <adriangonza@hotmail.com>; Juzgado 02 Familia Circuito - Antioguia - Medellin <j02fctomed @cendoj.ramajudicial.gov.co>;
Hernando Tovar <htov5808@gmail.com>; alejampd @gmail.com <alejampd@gmail.com>

Asunto: Radicado No. 11001311000320120058300 -Contrastacion demanda - ejecutivo por alimentos-formulacion excepciones

NOTA ACLARATORIA: Vuelvo a enviar correo toda vez que se dejé por fuera en el primer correo a la parte demandante y
consignacion bancaria a despensas del Juzgado segundo(2) de Familia de Oralidad de Medellin al final del anexo 3.(consignaciones)
Un cordial saludo

Me permito en forma cordial , respetuosa y bajo los amparos legales contestar demanda de proceso ejecutivo por alimentos con radicado
No. 1100131100032019005830.

anexo:

Oficio solicitud Contestacion demanda-formulacion medidas cautelares
Contestacian ejecutivo por alimentos

ocho(8) anexos con material probatorio

agradezco toda su atencion y colaboracion.

Cordialmente

Luis Carlos Nifio Sandoval
C.C 1.026254.523

T.P 268.587 del C.5.D.]
320 871 9769

9242295
lucasnisan87@gmail.com




BOGOTA.D.C FEBRERO 17 DE 2.021

SENORES(AS) ]
JUZGADO SEGUNDO (2) DE FAMILIA DE ORALIDAD DE MEDELLIN
E.S.D

REFERENCIA: CONTESTACION DEMANDA - ROCESO EJECUTIVO POR ALIMENTOS,
FORMULACION DE EXCEPCIONES.

PROCESO: EJECUTIVO POR ALIMENTOS

DEMANDANTE: MARIA ALEJANDRA PIRTACOCA DIAZ
DEMANDADO: HERNANDO TOVAR RODRIGUEZ

RADICADO: No. 05001 31 10 002 2020-00427 00

Luis Carlos Nifio Sandoval, abogado en ejercicio, identificado con la cedula de ciudadania
No. 1.026.254.523 de Bogot4, portador de la tarjeta profesional de abogado No. 268.587 del
C.S.J, obrando con forme al poder conferido por el sefior Hernando Tovar Rodriguez,
identificado con la cedula de ciudadania No. 1.032.455.808 de Bogota, persona mayor ,
domiciliado en la ciudad de Bogota, mediante el presente escrito y con fundamento en los
articulos:44 numeral tercero(3), 91,100, 133 inciso 8, 206 431(ss), 318 y 319, 442;(similares)
del codigo General del Proceso; los articulos : 37,121,509 del cédigo de Procedimiento Civil;
articulos 211,411 ,1.616y similares del codigo Civil, articulos: 7, 29,95,228 y demas acordes
de la constitucién politica de Colombia ; Ley 640 de 2.001,ley 540 de 2.001(articulo 31),
articulo 206 de la ley 1.564 de 2.012, articulos : 39,72 y 73 del decreto 250 de 1.970 y 196 de
1.971; sentencias T — 191 del 26 de marzo de 2.009 (Corte Constitucional), C- 029 del 28 de
Enero de 2.009(Corte Constitucional) , C 157 de 2.013 y demas acordes a la materia
respetuosamente procedo a CONTESTAR LA DEMANDA Y FORMULAR EXCEPCIONES en
el proceso de la referencia dentro del término legal y oportuno, bajo los términos y preceptos

legales-

Luis Carlos Nifio Sandoval
C.C 1.026.254.523 de Bogota
T.P 268.587 Del Consejo Superior de la Judicatura.
Cel: 3208719769 - Correo: lucasnisan87@)gmail.com



BOGOTA D.C., 17 DE FEBRERO DE 2021

SENORES(AS)

JUZGADO SEGUNDO DE FAMILIA DE ORALIDAD DE MEDELLIN

REFERENCIA: CONTESTACION DEMANDA PROCESO EJECUTIVO POR ALIMENTOS -
FORMULACION DE EXCEPCIONES.

EJECUTANTE : MARIA ALEJANDRA PIRACOCA DIAZ

EJECUTADO : HERNANDO TOVAR RODRIGUEZ

RADICADO No. : 05001-31-10-002-2020-00427-00

Luis Carlos Nifio Sandoval, abogado en ejercicio, identificado con la cedula de ciudadania
No. 1.026.254.523 de Bogot4, portador de la tarjeta profesional de abogado No. 268.587 del
C.S.J, obrando con forme al poder conferido por el sefior Hernando Tovar Rodriguez,
identificado con la cedula de ciudadania No. 1.032.455.808 de Bogota, persona mayor ,
domiciliado en la ciudad de Bogota, mediante el presente escrito y con fundamento en los
articulos:44 numeral tercero(3), 91,100, 133 inciso 8, 206 431(ss), 318 y 319, 442;(similares)
del codigo General del Proceso; los articulos : 37,121,509 del cédigo de Procedimiento Civil;
articulos 211,411 ,1.616y similares del codigo Civil, articulos: 7, 29,95,228 y demas acordes
de la constitucion politica de Colombia ; Ley 640 de 2.001,ley 540 de 2.001(articulo 31),
articulo 206 de la ley 1.564 de 2.012, articulos : 39,72 y 73 del decreto 250 de 1.970 y 196 de
1.971; sentencias T — 191 del 26 de marzo de 2.009 (Corte Constitucional), C- 029 del 28 de
Enero de 2.009(Corte Constitucional) , C 157 de 2.013 y demas acordes a la materia
respetuosamente procedo a CONTESTAR LA DEMANDA Y FORMULAR EXCEPCIONES en
el proceso de la referencia dentro del término legal y oportuno, en los términos que a

continuacioén se indican:

FRENTE A LOS HECHOS

Respecto a los hechos enunciados como fundamento factico de la demanda en el proceso de

referencia, me permitiré hacer los siguientes pronunciamientos:
HECHO PRIMERO: Es cierto.

HECHO SEGUNDOQO: Es cierto.

HECHO TERCERO: Es cierto

HECHO CUARTO: Es cierto.

HECHO QUINTO: parciamente falso toda vez que se omitieron toda la consignacion

realizadas al menor a través de consignaciones bancarias a la cuenta de ahorros No.
1



17177787752 de Bancolombia a nombre de Maria Alejandra Piracoca Diaz (parte

demandante)

Razdn por la cual se referencian los siguientes pagos — consignaciones:

FECHA TIPO TRANSACCION TOTAL COP

2/5/2019 Consignacion a cta de ahorros No. 17177787752, realizada para $ 150.000
el mes de Mayo de 2019

31/5/2019 Con5|gnaqlqn a cta de ahorros Np. 1_7177787752, realizada para $ 220.000
abono anticipado para el mes de junio de 2019
Consignacién a cta de ahorros No. 17177787752, realizada para

3/7/2019 abono del mes de julio de 2019 3 150.000
Consignacion a cta de ahorros No. 17177787752, realizada para

2/8/2019 abono del mes de agosto de 2019 3 170.000
Consignacioén a cta de ahorros No. 17177787752, realizada para

21912019 abono del mes de septiembre de 2019 $ 170.000
Consignacién a cta de ahorros No. 17177787752, realizada

1/10/2019 |P&ra abono del mes de octut_)re de _201,9 //gstos $ 150.000
comprobantes se refundieron pero si se consigno, estan en
tramite para que el banco los entregue//
Consignacion a cta de ahorros No. 17177787752, realizada

1/11/2019 |Para abono del mes de octul:_)re de _201'9 //(,estos $ 150.000
comprobantes se refundieron pero si se consigno, estan en
trAmite para que el banco los entregue//
Consignacion a cta de ahorros No. 17177787752, realizada para

3/12/2019 abono del mes de diciembre de 2019 $ 170.000
Consignacion a cta de ahorros No. 17177787752, realizada para

3/1/2020 abono del mes de enero de 2020 3 50.000
Consignacion a cta de ahorros No. 17177787752, realizada para

4/2/2020 abono del mes de febrero de 2020 $ 50.000

3/3/2020 Consignacion a cta de ahorros No. 17177787752, realizada para $ 50.000
abono del mes de marzo de 2020
Consignacion a cta de ahorros No. 17177787752, realizada para

1/412020 abono del mes de abril de 2020 $ 50.000

4/5/2020 Consignacion a cta de ahorros No. 17177787752, realizada para $ 50.000
abono del mes de mayo de 2020
Consignacion a cta de ahorros No. 17177787752, realizada para

1/6/2020 abono del mes de junio de 2020 $ 50.000
Consignacion a cta de ahorros No. 17177787752, realizada para

21712020 abono del mes de julio de 2020 $ 50.000
Consignacién a cta de ahorros No. 17177787752, realizada para

1/8/2020 abono del mes de agosto de 2020 $ 50.000
Consignacion a cta de ahorros No. 17177787752, realizada para

21912020 abono del mes de septiembre de 2020 $ 50.000
Consignacion a cta de ahorros No. 17177787752, realizada para

3/10/2020 abono del mes de octubre de 2020 $ 50.000
Consignacion a cta de ahorros No. 17177787752, realizada para

3/11/2020 abono del mes de noviembre de 2020 $ 50.000
Consigancion a cta de ahorros No. 17177787752, realizada para

2/12/2020 abono del mes de diciembre de 2020 $ 50.000

3/1/2021 Consigancion a cta de ahorros No. 17177787752, realizada para $ 50.000
abono del mes de enero de 2021
Consigancion a cta de ahorros No. 17177787752, realizada para

1/2/2020 abono del mes de febrero de 2021 $ 50.000
TOTAL CONSIGNACIONES $ 2.030.000

20/12/2020 |Calzado nifio, calzado Bucaramanga $ 44.050

22/1/2021 | Tennis nifio, calzado chavito $ 45.000




Ropa y zapatos (general nifilo) Almacenes Jumbo - se realizan
17/12/2020 |los descuentos respectivos de los productos no| $ 319.336
correspondientes para nifio
20/12/2020 |Calzado nifio, Yu la la - tennis nifio $ 45.000
20/12/2020 Ropg, Dulces} Suefios - pijama enteriza nifio (en proceso de $ 45,000
solicitud de camara y comercio)
TOTAL ROPA Y CALZADO $ 498.386
TOTAL CONSIGNACIONES MAS ROPA Y CALZADO $ 2.528.386
Nota:

¢ El ejecutado no dejé de consignar a la ejecutante ( anexo 1) tal y como temerariamente lo

manifiesta la ejecutante en su demanda, ni_se sustrajo sin justa causa del pago de la

cuota alimentaria suscrita mediante acuerdo conciliatorio ante la Comisaria de Familia
comuna 7 (Medellin-Antioquia) el 23 de Marzo de 2.019 puesto que sus padres ambos
pertenecientes a la tercera edad dependen economicamente del ejecutado (anexo 2);
al igual que su hermana y su sobrino quienes conviven en su mismo nucleo familiar
(madre cabeza de familia, madre de un menor) ya que por causas impredecibles e
inafrontables, producto de un hecho fortuito como lo es el afrontamiento del Covid 19,
toda vez que producto de este a quedado desempleada- Articulo 411 Cédigo Civil
incisos 2,3,6 y 9 (tal y como lo demostraremos en el material probatorio aportado)
anexo No 5. La normativa Colombiana dispone la obligacion alimentaria no solo en
cabeza de los ascendientes sino también de los descendientes, asi como de

hermanos legitimos, bajo pardmetros claros como la necesidad y la capacidad.

eEs importante resaltar lo expresado por la corte constitucional frente a la determinada
obligacion de aportar alimentos sin que ello implique el sacrificio de su propia
existencia. De acuerdo a lo indicado por la Corte Constitucional, el derecho de
alimentos se define como:

“aquél que le asiste a una persona para reclamar de quien esta obligado legalmente a darles
lo necesario para su subsistencia, cuando no esta en capacidad de procurarsela por sus
propios medios. La obligacién alimentaria se radica por la ley en cabeza de una persona que
debe sacrificar parte de su propiedad con el fin de garantizar la supervivencia y desarrollo del
acreedor de los alimentos, y tiene su sustento en el deber de solidaridad que une a los
miembros mas cercanos de una familia. Asi, la obligacion alimentaria se estable sobre tres
condiciones fundamentales: 1. la necesidad del beneficiario; 2. la capacidad del obligado para
brindar la asistencia prevista en la ley, sin que ello impligue el sacrificio de su propia
existencia y, 3. el especial deber de solidaridad que existe entre uno y otro en atencion a sus
circunstancias reciprocas”’.

e Igualmente, la Corte Constitucional ha sefialado como caracteristicas de la obligacion
alimentaria las siguientes:

b.” Su especificidad radica en su fundamento y su finalidad, pues, la obligacién alimentaria
aparece en el marco del deber de solidaridad que une a los miembros mas cercanos de una
familia, y tiene por finalidad la subsistencia de quienes son sus beneficiarios.

c. El deber de asistencia alimentaria se establece sobre dos requisitos fundamentales: 1. la
necesidad del beneficiario y 2. la capacidad del obligado, quien debe ayudar a la subsistencia
de sus parientes, sin que ello implique el sacrificio de su propia existencia.( en este caso mi
poderdante se encontraba en la necesidad y obligacion de suministrar alimentos a su hijo

3




menor, a sus padres pertenecientes a la tercera edad y a su hermana( desempleada). Aun asi
consigno de acuerdo a sus capacidades casi que de manera ininterrumpida.( anexo 3)”

Asi las cosas, mi poderdante, no adeuda la totalidad de las sumas de dinero relacionadas en
la demanda, en tanto que ha realizado los pagos de la cuota alimentaria tal y como se
evidencia en la liquidacién aportada por el ejecutado y en la ultima consignacién realizada al
juzgado de Familia 002 de Medellin por un valor de dos millones cuarenta y cuatro mil treinta
pesos (2.044.030) , que se corrobora con las pruebas documentales que anexo a esta
demanda (anexos 1y 3), igualmente el ejecutado a pesar de la distancia que lo separa de su
hijo a aportado diversas y numerosas prendas de vestir tales como: tenis, zapatos,
pantalones, camisetas, juguetes, accesorios, etc( anexo 4)

FRENTE A LAS PRETENSIONES

De conformidad con los hechos expuesto solicito muy respetosamente sefior juez no librar
mandamiento de pago a mi a poderdante sobre las obligaciones demandadas ya que él las
ha cumplido como se acordo en el acta de conciliacién pactada por ambas partes, por lo que
me opongo a todas las pretensiones de la siguiente manera:

PRIMERA: Me opongo. Toda vez que no son reales los valores expresados en los hechos y
pretensiones de la demanda, de la misma forma el ejecutado ha consignado a la fecha lo
correspondiente a las mudas de ropa (vestuario) y la totalidad de las cuotas pactadas el dia 23
de Mayo de 2.019 ante la Comisaria de Familia Comuna siete (7) de Medellin, quedando
pendiente la cuota correspondiente al mes de Febrero del presente afio ya que se cancela los
30 de cada mes.

SEGUNDA: ME OPONGO. Bajo el amparo de los preceptos legales y jurisdiccionales tales
como preceptuado en articulo 1.616 del codigo Civil:

“Si no se puede imputar dolo al deudor, solo es responsable de los perjuicios que se previeron
0 pudieron preverse al tiempo del contrato; pero si hay dolo, es responsable de todos los
perjuicios que fueron consecuencia inmediata o directa de no haberse cumplido la obligacion o
de haberse demorado su cumplimiento.

La mora producida por fuerza mayor o caso fortuito, no da lugar a indemnizacioén de perjuicios.

Mi poderdante en ese orden de ideas:

1. No se sustrajo sin justa causa de sus obligaciones alimentarias toda vez que tenia la
obligacion de solventar su hogar familiar (padres que dependen econémicamente de el
ya que pertenecen a la tercera edad, igualmente no contaban con ningun ingreso
economico/ hermana legitima desempleada.)

2. El articulo 1,616 del Cddigo Civil contempla en su inciso segundo lo siguiente: “La mora
producida por fuerza mayor o caso fortuito, no da lugar a indemnizacion de perjuicios.”
El afrontamiento del Covid 19 es claramente un caso de fuerza mayor/ caso fortuito
razon por la cual no debe intereses moratorio bajo los preceptos legales.

3. . Los intereses moratorios planteados en la demanda no corresponden a la realidad tal
y como se demuestra en la liquidacion aportada con la presente contestacion.

TERCERA: ME OPONGO. No fue notificado el ejecutado del auto admisorio de la demanda,
ni se aportd copia fisica ni digital de demanda y/o anexos, razon por la cual se evidencia una
clara violacion a los preceptos procesales y constitucionales, al derecho de defensa, al debido
proceso entre otros, esta clara actuacion temerosa por parte de la parte demandante y
posiblemente su apoderada traen consecuencias juridicas que se desprenden de su mala fe y
mal actuar, tal y como lo dispone el cédigo Civil Colombiano en sus articulos 5y 6:

“ARTICULO 50. Pero no es necesario que la ley que manda, prohibe o permita, contenga o
exprese en si misma la pena o castigo en que se incurre por su violacién. El Cédigo Penal es
el que define los delitos y les sefala penas.”



“‘ARTICULO 60. La sancion legal no es solo la pena sino también la recompensa; es el bien o
el mal que se deriva como consecuencia del cumplimiento de sus mandatos o de la
transgresion de sus prohibiciones. En materia civil son nulos los actos ejecutados contra
expresa prohibicion de la ley, si en ella misma no se dispone otra cosa. Esta nulidad, asi como
la validez y firmeza de los que se arreglan a la ley, constituyen suficientes penas y
recompensas, aparte de las que se estipulan en los contratos.”

Igualmente el Codigo de Procedimiento Civil Colombiano en su articulo 509 inciso segundo
manifiesta lo siguiente:

“Los hechos que configuren excepciones previas deberan alegarse mediante reposicion contra
el mandamiento de pago. De prosperar alguna que no implique terminacion del proceso, el
juez adoptara las medidas respectivas para que el proceso pueda continuar; o, si fuere el
caso, concedera al ejecutante un término de cinco (5) dias, para subsanar los defectos o
presentar los documentos omitidos, so pena de que se revoque la orden de pago, imponiendo
condena en costas y perjuicios.

Ya que no se notific6 en forma debida bajo los preceptos legales el auto admisorio de la
demanda asi como (demanda y anexos) no solo nos oponemos al pago de las costas
procesales sino que por el contrario solicitaremos la cancelacion de dichas a la parte
demandante ya que de forma temeraria (desconocimiento consiente de la verdad) y de mala
fe han llevado a mi poderdante a incurrir en gastos judiciales( honorario de abogado) sin
necesidad ni obligacion de afrontarlos.

- la ejecutante tenia pleno conocimiento de la direccion del domicilio del ejecutado asi

como de su correo electronico y numero celular. ( anexo )

Igualmente la Corte constitucional ha manifestado lo siguiente:

“Son deberes procesales aquellos imperativos establecidos por la ley en orden a
la adecuada realizacion del proceso y que miran, unas veces al Juez (Art. 37 C.
de P. C.), otras a las partes y aun a los terceros (Art. 71 ib.), y su incumplimiento
se sanciona en forma diferente segun quien sea la persona llamada a su
observancia y la clase de deber omitido (arts. 39, 72 y 73 ibidem y Decreto 250
de 1970 y 196 de 1971). Se caracterizan porque emanan, precisamente, de las
normas procesales, que son de derecho publico, y, por lo tanto, de imperativo
cumplimiento en términos del articulo 6° del Codigo.

Las obligaciones procesales son, en cambio, aquellas prestaciones de
contenido patrimonial impuestas a las partes con ocasion del proceso, como las
surgidas de la condena en costas que, segun lo explica Couture, obedecen al
concepto de responsabilidad procesal derivada del abuso del derecho de accion
o del derecho de defensa. “El dafio que se cause con ese abuso, dice, genera
una obligacién de reparacién, que se hace efectiva mediante la condenacion en
costas”. (“Fundamentos del Derecho Procesal Civil”, numero 130).

Sentencias- C 086-16 Corte Constitucional de Colombia, C 279-13 Corte

Constitucional de Colombia.

CUARTA: ME OPONGO. El ejecutado ya consignd a expensas del juzgado 002 de
Familia de Medellin mas del 70% del saldo adeudado bajo lo estipulado en acuerdo
conciliatorio celebrado en la ciudad de Medellin el 23 de Mayo de 2.019 ante la comisaria
de Familia comuna siete (7) de Medellin, de igual forma se consigné lo correspondiente
al mes de enero del presente afo.

PRUEBAS

Frente al ejercicio de contradiccion y defensa en cabeza de mi poderdante, y con miras
al debido esclarecimiento del proceso asi como los derechos vulnerados del menor nos
permitimos aportar las siguientes pruebas:

Documentales:

Liquidacién pagos aportados/consignados a la cuanta de la demandante.
Afiliacion EPS Padres del demandado.

Consignaciones (aportes cuota alimentaria, vestuario, juguetes).
Ropa-Regalos

Pwn R



5. Carta de terminacién de contrato (Tovar Rodriguez Ana Lorena) hermana del
ejecutado.

6. Conversaciones correo electronico Demandante-Demandado.

7. Declaracion juramentada Stephanye Obando Poveda-

8. Denuncia-Quejas I.C.B.F

Testimoniales:

1. Ana Lorena Tovar Rodriguez
C.C No. 1.010.194.476 de Bogota
Cel 3202137567

2. Stephanye Obando Poveda
C.C 1.036.941.680 de Rio negro
Cel: 3108126610
Direccion: calle 136 No. 47 23

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Los articulos:44 numeral tercero(3), 91,100, 133 inciso 8, 206 431(ss), 318 y 319,
442;(similares) del codigo General del Proceso; los articulos : 37,121,509 del codigo de
Procedimiento Civil; articulos 211,411 ,1.616y similares del cédigo Civil, articulos: 7, 29,95,228
y demas acordes de la constitucion politica de Colombia ; Ley 640 de 2.001,ley 540 de
2.001(articulo 31), articulo 206 de la ley 1.564 de 2.012, articulos : 39,72 y 73 del decreto 250
de 1.970y 196 de 1.971; sentencias T — 191 del 26 de marzo de 2.009 (Corte Constitucional),
C- 029 del 28 de Enero de 2.009(Corte Constitucional) , C 157 de 2.013 y demas acordes a la

materia

ANEXOS
Con la presente contestacion de demanda, anexo los documentos relacionados en el acapite

de pruebas.

NOTIFICACIONES

DEMANDANTE:alejampd@gmail.com

APODERADA PARTE DEMANDANTE: adrianagonza@hotmail.com
DEMANDADO: htov5808@gmail.com

APODERADO PARTE DEMANDADA: lucasnisan87@gmail.com

Cordialmente.

Luis Carlos Nifio Sandoval
CC. 1.026.254.523
T.P 268.587 del C.S.J
Cel: 3208719769
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1.

PAGO

EXCEPCIONES:

Esta excepcion la propongo porque si bien adeudaba a la demandante sumas por concepto de

cuotas alimentarias y de vestuario, , conforme lo establece el articulo 431 del CGP, el

ejecutado realizé un pago parcial( por mas del 70% de lo adeudado) de lo debido, junto con

los intereses legales, mediante consignacion realizada a la cuenta del juzgado 002 de Familia

de Medellin del Banco Agrario de Colombia, el dia 15 de Febrero de 2021, por la suma de

dos millones cuarenta y cuatro mil treinta pesos ( 2.044.030), de conformidad con la siguiente

liguidacién, aclarando que en todo caso, la misma se realiz6 hasta la fecha de la presentacion

de esta contestacién, y conforme lo pactado en acta de conciliacion, y con los aumentos

legales correspondientes, asi:

ANO 2019 (MAYO A DICIEMBRE)

Fecha Cuotay vestuario DIFERENCIA | INTERES LEGAL
. . TOTAL PAGADO
obligacion FECHA TIPO TRANSACCION pactado DEBIDA 6% ano 0,5% mes
30/05/2019| 31/5/2019|Consignacion a cta de ahorros No. 17177787752| $ 220.000 $220.000 $0 $0,00
30/06/2019 3/7/2019|Consignacion a cta de ahorros No. 17177787752 S 150.000 $220.000 $70.000 $350,00
vestuario $ - $180.000 $180.000 $900,00
30/07/2019 2/8/2019|Consignacion a cta de ahorros No. 17177787752| S 170.000 $220.000 $50.000 $250,00
30/08/2019 2/9/2019|Consignacion a cta de ahorros No. 17177787752 S 170.000 $220.000 $50.000 $250,00
30/09/2019| 1/10/2019|Consignacion a cta de ahorros No. 17177787752 $ 150.000 $220.000 $70.000 $350,00
30/10/2019| 1/11/2019|Consignacion a cta de ahorros No. 17177787752 $ 150.000 $220.000 $70.000 $350,00
30/11/2019| 3/12/2019|Consignacion a cta de ahorros No. 17177787752 $ 170.000 $220.000 $50.000 $250,00
30/12/2019 3/1/2020(Consignacion a cta de ahorros No. 17177787752| S 50.000 $220.000 $170.000 $850,00
vestuario $ - $180.000 $180.000 $900,00
TOTAL DEBIDO ANO 2019 $890.000 $4.450,00
ANO 2020 (ENERO A DICIEMBRE)
Fecha TOTALPAGADO  CUotaY vestuario DIFERENCIA | INTERES LEGAL
obligacién FECHA TIPO TRANSACCION pactadaconaumento 6%  pEgIDA  |6% afio 0,5% mes
30/01/2020 4/2/2020|Consignacion a cta de ahorros No. 17177787752| $ 50.000 $233.200 $183.200 $916,00
vestuario $ - $190.800 $190.800 $954,00
28/02/2020 3/3/2020|Consignacion a cta de ahorros No. 17177787752| $ 50.000 $233.200 $183.200 $916,00
30/03/2020 1/4/2020|Consignacion a cta de ahorros No. 17177787752 $ 50.000 $233.200 $183.200 $916,00
30/04/2020 4/5/2020|Consignacion a cta de ahorros No. 17177787752| $ 50.000 $233.200 $183.200 $916,00
30/05/2020 1/6/2020|Consignacion a cta de ahorros No. 17177787752 $ 50.000 $233.200 $183.200 $916,00
30/06/2020 2/7/2020|Consignacion a cta de ahorros No. 17177787752| $ 50.000 $233.200 $183.200 $916,00
vestuario 17/12/2020|Con parte de la compra de JUMBO S 190.800 $190.800 $0 $954,00
30/07/2020 1/8/2020|Consignacion a cta de ahorros No. 17177787752| $ 50.000 $233.200 $183.200 $916,00
30/08/2020 2/9/2020|Consignacion a cta de ahorros No. 17177787752 $ 50.000 $233.200 $183.200 $916,00
30/09/2020| 3/10/2020|Consignacion a cta de ahorros No. 17177787752| S 50.000 $233.200 $183.200 $916,00
30/10/2020| 3/11/2020|Consignacion a cta de ahorros No. 17177787752 $ 50.000 $233.200 $183.200 $916,00
30/11/2020| 2/12/2020|Consignacion a cta de ahorros No. 17177787752| S 50.000 $233.200 $183.200 $916,00
30/12/2020 3/1/2021|Consignacion a cta de ahorros No. 17177787752 $ 50.000 $233.200 $183.200 $916,00
vestuario 17/12/2020|Con parte de la compra de JUMBO S 128.536 $190.800 $0 $0,00
20/12/2020(Calzado nifio, calzado bucaramanga S 44.050
20/12/2020|Parte Calzado nifio, Yu lald - tennis nifio S 18.214
TOTAL DEBIDO ANO 2020 $2.389.200 $12.900,00
ANO 2021 (ENERO)
Fecha Cuotay vestuario DIFERENCIA | INTERES LEGAL
TOTALPAGADQ pactada con aumento
obligacion FECHA TIPO TRANSACCION 3.5% DEBIDA 6% aio 0,5% mes
30/01/2021 1/2/2021|Consignacion a cta de ahorros No. 17177787752| $ 50.000 $241.362 $191.362 $956,81
vestuario 20/12/2020|Parte Calzado nifio, Yu la ld - tennis nifio S 26.786 $197.478 $80.692 $403,46
20/12/2020 :<opa, uwces;uer:.os; piujma ENTerTZa Nino S 45.000
22/1/2021|Tennis nifio, calzado chavito S 45,000
TOTAL DEBIDO ANO 2021 $272.054 $1.360,27
RESUMEN LIQUIDACION
CUOTAS Y VESTUARIO $3.551.254
INTESES $18.710,27 7
TOTAL DEBIDO $3.569.964,27




PETICION ESPECIAL

En atencién a lo antes expuesto, y conforme a los pagos efectuados, solicito se declare
probada la excepcion de pago propuesta, y en ese orden, se dé por terminado el proceso
ejecutivo, y de manera especial, solicito respetuosamente no condenar en costas procesales,
de conformidad con lo dispuesto en el articulo 440 del CGP, pues si bien no realicé el pago
total de la obligacion en su debida oportunidad se debi6 a la insuficiencia econémica de mi
parte ya que estaba a cargo de mi nucleo familiar el cual se compone de mis dos
padres(desempleados y sin pension) y mi hermana desempleada y cabeza de familia(madre
de un menor), mi poderdante ha actuado de buena fe y ha sido constante en el aporte hacia

sus ascendientes asi como a sus descendiente y colaterales.

2. COBRO DE LO NO DEBIDO:

Existe cobro legal de lo no debido, dado que la demandante estad pidiendo el pago de
obligaciones que fueron pagadas en su momento, como se demuestra con las documentales

adjuntas.

3. COMPENSACION:

Por ser procedente esa excepcion, en el evento de no declararse probada la excepcion de
pago, solicito al sefior Juez compensar las sumas pagadas a favor de la demandante,

conforme lo acredito en esta contestacion de demanda.

4. Nulidad por indebida notificacion.

Al tenor del articulo 442 del Cédigo general del proceso inciso segundo solicito la nulidad del
proceso por indebida notificacion, dado que la ejecutante conocia tanto el domicilio como el
correo electronico del ejecutado y se abstuvo de notificarlo por los medios idéneos en el
tiempo preciso solicitamos la nulidad del proceso por falta de una debida notificaciéon del auto
admisorio de la demanda asi como de la demanda y sus anexos.

Articulo 442 del cédigo general del proceso, inciso segundo (2):

La formulacion de excepciones se sometera a las siguientes reglas:

1. Dentro de los diez (10) dias siguientes a la notificacion del mandamiento ejecutivo el
demandado podra proponer excepciones de mérito. Debera expresar los hechos en que se

funden las excepciones propuestas y acompafar las pruebas relacionadas con ellas.

2. Cuando se trate del cobro de obligaciones contenidas en una providencia, conciliacién o
transaccion aprobada por quien ejerza funcion jurisdiccional, sOlo podran alegarse las
excepciones de pago, compensacion, confusion, novacién, remision, prescripcibn o

transaccion, siempre que se basen en hechos posteriores a la respectiva providencia,_la de
8



nulidad por_indebida representacion o falta de notificacibn o emplazamiento y la de

pérdida de la cosa debida.
Articulo 509 del cédigo de procedimiento Civil.

“En el proceso ejecutivo pueden proponerse las siguientes excepciones:

1. Dentro de los diez (10) dias siguientes a la notificacion del mandamiento ejecutivo, el
demandado podra proponer excepciones de mérito, expresando los hechos en que se funden.
Al escrito deberd acompafiarse los documentos relacionados con aquéllas y solicitarse las

demas pruebas que se pretenda hacer valer.

2. Cuando el titulo ejecutivo consista en una sentencia o un laudo de condena, o en otra
providencia que conlleve ejecucion, solo podran alegarse las excepciones de pago,
compensacion, confusién, novacion, remision, prescripcidon o transaccion, siempre que se
basen en hechos posteriores a la respectiva providencia; la de nulidad en los casos que
contemplan los numerales 7 y 9 del articulo 140, y de la pérdida de la cosa debida. En este
evento no podran proponerse excepciones previas ni aun por la via de reposicion.
Los hechos que configuren excepciones previas deberan alegarse mediante reposicion contra
el mandamiento de pago. De prosperar alguna que no implique terminacion del proceso, el
juez adoptara las medidas respectivas para que el proceso pueda continuar; o, si fuere el
caso, concedera al ejecutante un término de cinco (5) dias, para subsanar los defectos o

presentar los documentos omitidos, so pena de gque se revoque la orden de pago,

Imponiendo condena en costas y perjuicios. El auto que revoque el mandamiento ejecutivo

es apelable en el efecto diferido, salvo en el caso de haberse declarado la excepcion de falta

de competencia, que no es apelable.”

Por las razones y argumentos planteados anteriormente y bajo el amparo de las normas
acordes a la materia solicitamos la declaracion de nulidad del proceso ejecutivo de alimentos
radicado ante el juzgado 002 de Familia de Medellin bajo el radicado No. 05001 31 10 002
2020 00427 00, ejecutante : Maria Alejandra Piracoca Diaz; ejecutado: Hernando Tovar
Rodriguez; igualmente y toda vez que no se notificé tal y como lo contempla la normativa
procedente a la materia solicitamos se condene en costas procesales y agencias de derecho(
pago de honorarios, gastos procesales y demas acordes) a la parte demandante tal y como lo
disponen los articulos 442 del cédigo general del proceso y 509 del Codigo de Procedimiento
Civil.

PETICION EN FORMA INDIVIDUALIZADA Y CONCRETA DE LOS MEDIOS DE PRUEBA

Solicito, tener en cuenta las siguientes pruebas documentales:

Liguidacién pagos aportados/consighados a la cuanta de la demandante.
Afiliacion EPS Padres del demandado.

Consignaciones (aportes cuota alimentaria, vestuario, juguetes).
Ropa-Regalos

Pwn R



5. Carta de terminacién de contrato (Tovar Rodriguez Ana Lorena) hermana del
ejecutado.

Conversaciones correo electronico Demandante-Demandado.

Declaracion juramentada Stephanye Obando Poveda-

Denuncia-Quejas I.C.B.F

© N o

Nota: solicitamos como prueba y medio de verificacibn de consignaciones y/o pagos
efectuados a la cuenta de ahorros de la demandante, cuanta de ahorros No. 17177787752 de
Bancolombia a nombre de la sefiora Maria Alejandra Piracoca Diaz la solicitud al banco de los
extractos bancarios desde el dia 23 de Mayo de 2,019( fecha en que se realizé audiencia

conciliatoria) hasta enero del presente afio.

FUNDAMENTOS DE DERECHO

los articulos:44 numeral tercero(3), 91,100, 133 inciso 8, 206 431(ss), 318 y 319,
442;(similares) del cédigo General del Proceso; los articulos : 37,121,509 del cédigo de
Procedimiento Civil; articulos 211,411 ,1.616y similares del cédigo Civil, articulos: 7, 29,95,228
y demas acordes de la constitucién politica de Colombia ; Ley 640 de 2.001,ley 540 de
2.001(articulo 31), articulo 206 de la ley 1.564 de 2.012, articulos : 39,72 y 73 del decreto 250
de 1.970y 196 de 1.971; sentencias T — 191 del 26 de marzo de 2.009 (Corte Constitucional),
C- 029 del 28 de Enero de 2.009(Corte Constitucional) , C 157 de 2.013 y demas acordes a la

materia

ANEXOS

Con la presente contestacion de demanda, anexo los documentos relacionados en el acapite

de pruebas.

NOTIFICACIONES

DEMANDANTE:alejampd@gmail.com

APODERADA PARTE DEMANDANTE: adrianagonza@hotmail.com
DEMANDADO: htov5808@gmail.com

APODERADO PARTE DEMANDADA: lucasnisan87@gmail.com

Cordialmente,

Luis Carlos Nifio Sandoval
CC. 1.026.254.523
T.P 268.587 del C.S.J
Cel: 3208719769
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LIQUIDACION CUOTA ALIMENTARIA SEGUN ACTA DE CONCILIACION

ANO 2019 (MAYO A DICIEMBRE)

Fecha Cuota y vestuario DIFERENCIA INTERES
T TOTAL PAGADO .
obligacion FECHA TIPO TRANSACCION pactado DEBIDA LEGAL 6% ano
30/05/2019 31/5/2019|Consignacion a cta de ahorros No. 17177787752 S 220.000 $220.000 $0 $0,00
30/06/2019 3/7/2019|Consignacion a cta de ahorros No. 17177787752 S 150.000 $220.000 $70.000 $350,00
vestuario S - $180.000 $180.000 $900,00
30/07/2019 2/8/2019|Consignacion a cta de ahorros No. 17177787752 S 170.000 $220.000 $50.000 $250,00
30/08/2019 2/9/2019|Consignacion a cta de ahorros No. 17177787752 S 170.000 $220.000 $50.000 $250,00
30/09/2019 1/10/2019|Consignacion a cta de ahorros No. 17177787752 $ 150.000 $220.000 $70.000 $350,00
30/10/2019 1/11/2019|Consignacion a cta de ahorros No. 17177787752 $ 150.000 $220.000 $70.000 $350,00
30/11/2019 3/12/2019|Consignacion a cta de ahorros No. 17177787752 S 170.000 $220.000 $50.000 $250,00
30/12/2019 3/1/2020|Consignacion a cta de ahorros No. 17177787752 S 50.000 $220.000 $170.000 $850,00
vestuario $ - $180.000 $180.000 $900,00
TOTAL DEBIDO ANO 2019 $890.000 $4.450,00
ANO 2020 (ENERO A DICIEMBRE)

Fecha Cuotay vestuario | DIFERENCIA INTERES
TOTAL PAGADO | pactada con aumento LEGAL 6% aio

obligacion FECHA TIPO TRANSACCION 6% DEBIDA 0,5% mes
30/01/2020 4/2/2020(|Consignacion a cta de ahorros No. 17177787752 S 50.000 $233.200 $183.200 $916,00
vestuario S - $190.800 $190.800 $954,00
28/02/2020 3/3/2020|Consignacion a cta de ahorros No. 17177787752 S 50.000 $233.200 $183.200 $916,00
30/03/2020 1/4/2020|Consignacion a cta de ahorros No. 17177787752 S 50.000 $233.200 $183.200 $916,00
30/04/2020 4/5/2020(|Consignacion a cta de ahorros No. 17177787752 S 50.000 $233.200 $183.200 $916,00
30/05/2020 1/6/2020|Consignacion a cta de ahorros No. 17177787752 S 50.000 $233.200 $183.200 $916,00
30/06/2020 2/7/2020|Consignacion a cta de ahorros No. 17177787752 S 50.000 $233.200 $183.200 $916,00
vestuario 17/12/2020|Con parte de la compra de JUMBO S 190.800 $190.800 $0 $954,00
30/07/2020 1/8/2020|Consignacion a cta de ahorros No. 17177787752 S 50.000 $233.200 $183.200 $916,00
30/08/2020 2/9/2020|Consignacion a cta de ahorros No. 17177787752 S 50.000 $233.200 $183.200 $916,00
30/09/2020 3/10/2020|Consignacion a cta de ahorros No. 17177787752 S 50.000 $233.200 $183.200 $916,00
30/10/2020 3/11/2020|Consignacion a cta de ahorros No. 17177787752 S 50.000 $233.200 $183.200 $916,00




30/11/2020 2/12/2020|Consignacion a cta de ahorros No. 17177787752 S 50.000 $233.200 $183.200 $916,00
30/12/2020 3/1/2021|Consignacion a cta de ahorros No. 17177787752 S 50.000 $233.200 $183.200 $916,00
vestuario 17/12/2020|Con parte de la compra de JUMBO S 128.536 $190.800 $0 $0,00
20/12/2020|Calzado nifio, calzado bucaramanga S 44.050
20/12/2020(Parte Calzado nifio, Yu la | - tennis nifio S 18.214
TOTAL DEBIDO ANO 2020 $2.389.200 $12.900,00
aumento cuota aumento vestido
220000 100 180000 100
13200 6 10800 6
233200 190800
ANO 2021 (ENERO)
Fecha Cuota y vestuario DIFERENCIA INTERES
TOTAL PAGADO | pactada con aumento LEGAL 6% aiio
obligacion FECHA TIPO TRANSACCION 3,5% DEBIDA 0,5% mes
30/01/2021 1/2/2021|Consignacion a cta de ahorros No. 17177787752 S 50.000 $241.362 $191.362 $956,81
vestuario 20/12/2020|Parte Calzado nifio, Yu la Id - tennis nifio S 26.786 $197.478 $80.692 $403,46
20/12/2020 Ropa,'D.uIces Suefios - pijama enFeriza nifio (en proceso $ 45.000
de solicitud de camara y comercio)
22/1/2021|Tennis nifio, calzado chavito S 45.000
TOTAL DEBIDO ANO 2021 $272.054 $1.360,27
aumento cuota aumento vestido
233200 100 190800 100
8162 3,5 6678 3,5
241362 197478
RESUMEN LIQUIDACION
CUOTAS Y VESTUARIO $3.551.254
INTESES $18.710,27

TOTAL DEBIDO

$3.569.964,27




g Famisanar

BEEPS J

CERTIFICA QUE:

El(La) Sefior(a) HERNANDO TOVAR RODRIGUEZ identificado con CC 1032455808 cabeza de familia se
encuentra afiliado(a) a nuestra EPS.

Los siguientes son los datos basicos de dicha afiliacion:

Fecha de Activacién de Servicios: 10/01/2014
IPS Cotizante: CAFAM CAJA DE COMPENSACION FAMILIAR
Categoria: A
Estado: ACTIVO
Beneficiarios Identificacion IPS Tipo Afiliado Inicio Vig. Estado

CAFAM CAJA DE
ISRAEL TOVAR SALAZAR CC 4932486 COMPENSACION FAMILIAR BENEFICIARIO 28/04/2020  ACTIVO

COLSUBSIDIO CENTRO
ANA ROSA RODRIGUEZ OVALLE CC 20791207 MEDICO PORTAL NORTE BENEFICIARIO 27/11/2016 ACTIVO

La presente solicitud se expide a solicitud del(de la) interesado(a) en Bogota QUIEN INTERESE , a los
05 diasdelmesde mayo del afio 2020.

La certificacion tiene validez de un mes con respecto a la fecha de generacion.

Observaciones:

NO VALIDO PARA TRASLADO A OTRA EPS.

Cordialmente,

Fredy Alexander Caicedo Sierra
Director Operaciones Comerciales

EPS FAMISANAR S.A.S.
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Bancolombia‘

SNIT. 0501988

REGISTRO DE OPERACION |
No. 9281421747

La informacién contenida en el presente documento
corresponde a la operacion ordenada al banco.

.

J

- CLIENTE -

Depdsitos Aharros
SUCURSAL: EXITO NORTE
C0D. SUCIRSAL: 932
CIUDAD: SANTOFE DE BOGOTA D.C.
FECHA: 2019-08-31  HOR4: 14:03:44
SECUENCIA: 1767 USHARTE: DS
CUENTA BENEFICIARIO: 17197787752

55

Bancolombia

CO5T0: $0.00
[EFOSITANTE: 1032455

|

REGISTRO DE OPERACION
No. 9301692997

FORMA € PAGD'EFEC: $ 220),000. 000000

%/2014 8000536V4

La informacién contenida en el presente documento
3 corresponde a la operacién ordenada al banco.

)

- CLIENTE -

22014 8000536V4

€ cadenasa.

Ccadenasa



g

3 I biaa . REGISTRO DE OPERACION
pancoiom SUCURSAL: EXITO NORTE No. 9312494860
COD. SUCURSAL: 932

CIUDAD: SANTAFE D€ BOGOTA D.C.

FECHA: 2019-07-03 HORA: 15:13:12

SECUENCIA: 1785 USUARTO: 017

CUENTA BENEFICIARIO: 17177787752

FORMA T€ PAGD EFEC: $ 150,000.000000¢

CO0ST0: $0.00

DEPOSITANTE: 1032455808

3
La informacion contenida en el presente documento g
S corresponde a la operacion ordenada al banco. PA
- CLIENTE - IX/2014  8000536V4
- Depésitos Ahorros . REGISTRO DE OPERACION )
Bancolombia o i | SRt I9303845491

CIUDAD: SANTAFE DE BOGOTA D.C.

FECHA: 2019-08-02 HORA: 1B:20:3%
SECUENCIA: 3691  USUARIO: 017
CUENTA BENEFICIARIO: 17177787752
FORMA DE PAGD EFEC: $ 170,000.00x000:
COSTO: $0.00

DEPOSITANTE: 1032455808

Ccadenasa

La informacion contenida en el presente documento
\_corresponde a la operacion ordenada al banco. 3

- CLIENTE - W2014 800536V ‘ ‘



Bancobmbia‘ SUCURSAL: EXTTO NORTE

CIUDAT: SANTAFE IE BOGOTA D.C.

£OSTO: $0.00
DIEPOSITANTE: 1032455808

Depésitos Ahorros REGISTRO DE OPERACION |
e OB, SEAEE No. 9302104752

FECHA: 2019-09-02 HORA: 14:47:10
SECUENCTA: 2601  USUARIO: 001
CUENTA EENEFICIARIO: 17177787752
FORMA I PAGO EFEC: ¢ 170,000,000nx

La informacion contenida en el presente documento
corresponde a la operacion ordenada al banco.

Ccadenasa

L J
CLIENTE - /2014 BOODS36VA
» DE OPERAGION
Bancolombia g“'mf:%'es7o
NIT, §90,505.938.4 ,,egngu 0 de (9 pfrra( !uh M/ ?”g
DEFPOSITO CUE A AHORROS

SUg nfa‘\;‘:‘ _%4 y - J‘ ‘Btl‘u!'
Ciudad: BOGOTA DL

Fecha: o wU]/!';)Q Heara: ;44 54
Sacuencia 1175 Cod:;
78

Cuents a \"‘—'df r- 17177

Madia ds naso: f' FECTIVO

Valort 'Jf~-,. { 50.000.00
1. 5.0.00

‘.\..-0 et .J JJL—h ’1

Id Dapasitante/Pagador: 1032455808

‘.'~

La informacion contenida en el presente documento

L corresponde a la operacion ordenada al banco.

- CLIENTE -

X/2014 8000536-v4

L cadenasa,




U :
s¥Redeban’
o 16 0256 EEMCT B W
FEE '8 55
(ovar%PSNiiL
ANLOLOM
PRAP CARULLA ‘(7.?“ 7 >4
CRA 55 170A 3 e
Yy P

—

#Redeban

CORRESPONSAL
BANCOLOMEIA
OPRAP CARULLA 170

“A CLIENTE

170A 35 LOCAL 7

¥8.40buRd 20050618

&Redeban’

FEB 04 2020 16:02: 56 RBMICT 8.40

CORRESPONSAL
BANCOLOMBIA
OPRAP CARULLA 170
CRA 55 170A 35 LOCAL 7
C, UNICO: 3007031751 TER: 1111H943

#h RECIBC: 019897 RRN: 020064
(Tk 1177787752
DEPOSITO APRC: 538613
ALOR $ 50.000

Bancol orba es resEons e por los servicios
prestados por el (B, EL (B no puede prestar
servicios financieros por su cuenta. Verifique
que la informacion en este documento este
correcta. Para reclanos conuniquese al
(18000912345, Conserve esta tirilla coro

soporte,
*%% CLIENTE *%*

“

Vi 41 20200116 BALCO

&Redeban’

MAR 03 2020 18:50: 22 RBMICT 8.51

CORRESPONSAL
BANCOLOMBIA
OPRAP CARULLA 170
CRA 55 170A 35 LOCAL 7
C, UNICO: 3007031751 TER: 1111H942
180: 000878

& REC RRN: 001055
(Th 17177787752
DEPOSITO APRO: 997948

Bancol ono1a es responsable por
prestados por el (B, EL (B no puede prestar
servicios financieros por su cuenta, Verifioue
aue La informacion en este docurento este
correcta. Para reclanos coruniquese al
018000912345, Conserve esta tirilla cono

soporte,
YNy CLIENTE W V%



Y 28 2i158% WM1559m

Pasar plata X

Transaccion exitosa

¢A donde?
Otra entidad | BANCOLOMBIA *7752

¢ Cuanta plata paso?
$ 50.000

Fecha y hora de la transaccion
01/04/2020 - 17:59

Numero de autorizacion
00937577

Costo de la transaccion
$0

Finalizar

¢ Necesita
Ayuda?




L8 28 245% MI7:16pm

Pasar plata X

Transaccion exitosa

;A dénde?
Otra entidad | BANCOLOMBIA *7752

¢Cuanta plata paso?
$ 50.000

Fecha y hora de la transaccion
04/05/2020 - 19:15

NUmero de autorizacion
00557594

Costo de la transaccion
$0

Finalizar

¢ Necesita
Ayuda?




L 9 %148 % M36:23p.m

Pasar plata X

Transaccion exitosa

A donde?
Otra entidad | BANCOLOMBIA *7752

¢ Cuanta plata pas6?
$ 50.000

Fecha y hora de la transaccion
01/06/2020 - 18:23

NUmero de autorizacion
00340711

Costo de la transaccion
$0

Finalizar

¢ Necesita
Ayuda?
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Pasar plata X

Transaccion exitosa

;A dénde?
Otra entidad | BANCOLOMBIA *7752

¢Cuanta plata paso?
$ 50.000

Fecha y hora de la transaccion
02/07/2020 - 20:10

NUmero de autorizacion
00002877

Costo de la transaccion
$0

Finalizar

¢ Necesita
Ayuda?




() 298 2178% H}12:44p.m

Pasar plata X

Transaccion exitosa

¢A donde?
Otra entidad | BANCOLOMBIA *7752

¢Cuanta plata pas6?
$ 50.000

Fecha y hora de la transaccion
01/08/2020 - 12:44

NUumero de autorizacion
00421912

Costo de la transaccion
$0

Finalizar

¢Necesita
Ayuda?
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Pasar plata X

Transaccion exitosa

¢A donde?
Otra entidad | BANCOLOMBIA *7752

¢Cuanta plata paso?
$ 50.000

Fecha y hora de la transaccion
02/09/2020 - 19:07

NUmero de autorizacion
00748534

Costo de la transaccion
$0

Finalizar

¢Necesita
Ayuda?
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Pasar plata X

Transaccion exitosa

¢A donde?
Otra entidad | BANCOLOMBIA *7752

¢Cuanta plata paso?
$ 50.000

Fecha y hora de la transaccion
03/10/2020 - 14:11

NUumero de autorizacion
00124020

Costo de la transaccion
$0

Finalizar

¢ Necesita
Ayuda?




w Transaccion exitosa

¢A donde?
Otra entidad | BANCOLOMBIA *7752

¢Cuanta plata paso?
$ 50.000

Fecha y hora de la transaccion
03/11/2020 - 09:07

Numero de autorizacion
00720033

Costo de la transaccion
$0

Finalizar
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Pasar plata X

Transaccion exitosa

¢A donde?
Otra entidad | BANCOLOMBIA *7752

¢ Cuanta plata paso?
$ 50.000

Fecha y hora de la transaccion
02/12/2020 - 05:36

NUmero de autorizacion
00652594

Costo de la transaccion
$0

Finalizar

¢Necesita
Ayuda?
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Pasar Plata X

Transaccion exitosa

/A donde?
Otra entidad | BANCOLOMBIA *7752

¢ Cuanta plata paso?
$ 50.000

Fecha y hora de la transaccion
03/01/2021 - 10:34

NUmero de autorizacion
00457944

Costo de la transaccion
$0

Finalizar

¢ Necesita
Ayuda?
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Pasar Plata X

Transaccion exitosa

;A dénde?
Otra entidad | BANCOLOMBIA *7752

¢ Cuanta plata paso?
$ 50.000

Fecha y hora de la transaccion
01/02/2021 - 13:07

NUmero de autorizacion
00715400

Costo de la transaccion
$0

Finalizar

¢ Necesita
Ayuda?




@ Banco Agrario de Colombia aww.balcoagg.igot -
Hay mds campo paia todos fmibancoagrario jmibancoagrano

COMPROBANTE DE SOLICITUD

Secuencial PIN 380444

Fecha Maxima Recepcion 18/02/2021

Cadigo y Nombre Oficina Origen 280 - CODABAS

Cadigo del Juzgado 050012033002

Nombre del Juzgado 002 FAMILIA MEDELLIN
Concepto 6 - CUOTAS ALIMENTARIAS
Descripcion del concepto Excepciones

Numero de Proceso 05001311000220200042700
Tipo y Nro de Documento Demandante CC - 1019088032

Razon Social / Nombre Completo Demandante MARIA ALEJANDRA PIRACOCA DIAZ
Tipo y Nro de Documento Demandado CC - 1032455808

Razdn Social / Nombre Completo Demandado HERNANDO TOVAR RODRIGUEZ
Valor de la Operacion $2.000.000,00

Valor Comisién $37.000,00

Valor IVA $7.030,00

Valor Total a Pagar $2.044.030,00

Medio de Pago EFECTIVO

Banco N/A

Numero Cheque N/A

Numero Cuenta N/A

Estado PENDIENTE

Contacto Banco Agrario en Bogota D.C., Colombia +571 594 8500, resto del pais 01 8000 81 5000. servicio.cliente @bancoagrario.gov.co
www.bancoagrario.gov.co. NIT. 800.037.800-8.

Senior usuario, el medio de pago en esta solicitud debe coincidir con el presentado en la oficina. Si es cheque debe
corresponder a Canje Local.

Escaneado con CamScanner



Escaneado con CamScanner
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= FACTURA DE VENTA No.: B907 10171  GUIA No.-

T (NOUBAE LEGBLE ¥ B.1) MDE MERCANCIA

. MEDELLIN

HERNANDO TOVAR RODRIGUEZ ... Pk ~
Cod. Postal: 111166 ml $ =

el: 3196467238
Ciudad: BCGOTA Dpto: CUNDINAMARCA § ik
| Pais: COLOMBIA D.INIT: 3198467238 ._.m._,
| Emall- FACTURA RETAIL@SERVIENTREGA COM : =
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RESENTACION GRAFICA DE LA FACTURA DE VENTA ELECTRONICA
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COPIA DE TIQUETE DE COMPRA

RN) CENCOSUD COLOMBIA S.A. NIT 900.155.107-1
RN) GRAN CONTRIBUYENTE SEGUN RESOLUCION
RN) DIAN No. 012635 DE DICIEMBRE 14 DE 2018
RN)AUTORRETENEDOR DE IMPUESTO SOBRE LA RENTA
RN) RESOLUCION DIAN No. 12688 NOV 23 DE 2009
) RESPONSABLE DE IVA
) AGENTE RETENEDOR DE IVA
RN) JUMBO CALLE 170
)
S

RN) DIAGONAL 170 NO 64-47 TEL 6672000
BOS) #TR => 14205

RN) $

RN) 7706757497126 Gorra spider-ma 18260 N
RN) 39478443 Pantalon buzot 29990 N
(RN 39441287 Boxer n px2 cot 14990 N
(RN) 7703616302362 Cam m/c urbkids 9990 N
(RN) 7707246470699 Bolsa pp Jumbo 1150 N
(RN) 7703616295299 Jean nifio basic 24990 N
(RN) 7703616295350 Jean nifio basic 24990 N
(RN 39478085 Pantalon buzoc 29990 N
(RN 39384126 Chaqueta nino 39990 N

R 39452467 Zapatillalona 29990 N

RN 39452481 Zapatilla lona = 29990 N

RN 39478221 Pantalon buzot 29990 N
RN 39478443 Pantalon buzot 29990 N
RN) 7703616295374 Jean nifio basic 24990 N
RN) 7703616262024 Pantalon color 29990 N
N 39450739 Zapatilla mujer 59990 N

RN 39452467 Zapatilla lona 29990 N

RN 39361349 Chaqueta pelos 79990 N
RN 39446862 Camisa poplina 59990 N
RN) SUBTOTAL 599240

=z
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(RN
-(RN)Descuento Empleado 59924-

(RN)DD.30%CALZ-GAF EMPL 40492-
(RN)DD.40%MARC ROPA EMPL 6574-
(RN)DD.50%MARC ROPA EMPL 53984-
(RN)DR.CHAQUETA Y-ABRIGO 21598-
(RN) SUBTOTAL. 416668
(RN)NRO. CUENTA "+ rsmess9454//205635
(RN)YMASTERCARD DB
(
(
(
(
(
(
(
(
(

RNVISA 416668

A
=z

)

RN) ITEMS COMPRADOS: 19

RN)IVA - TARIFA -— BASE. —— IMPTO

RN)N  19% 350141 66527

RN)

RN) TOTAL 350141 66527

RN)

RN)F= BIENES EXENTOS-DECRETO 417-17/MAR/2020
(RN) ICBP = IMPUESTO AL CONSUMO BOLSAS



(RN)EXPENDIO DE COMIDAS BEBIDAS(Art9Dec682/20)

(RN) CAMBIOS Y/O DEVOLUCIONES 8 DIAS CALENDAR
(RN) CONSULTAR CONDICIONES Y RESTRI. MODULO

(RN) SERV. AL CLIENTE. GRACIAS PCR SU VISITA

(RB) Defensa I7631J

(RN) CHANTRE NICOLAS

(RN)  ST#14 RG#5 CG#CN TR#14205
(RN)

(RN)

(RN) RESOL. FACTURA SISTEMA POS
(RN) 18764008663174//09/12/2020

(RN) VIGENCIA: 18 MESES

(RN)  PREF. K405 57498 A 15428571
(RN) TIQUETE K405 58459
(RB)08:56 PM  17/12/2020

(LN)

(RN)

(RN)

(RF)(13-12)TU AHORRO: $182.572
(RN)

(RN) DISFRUTA TUS PUNTOS CENCOSUD
(RN)NOMBRE: HERNANDO TOVAR RODRI
(RN)AQUI TUS PUNTOS SON DINERO 1 PUNTO = $1
(RN)

(RN) FECHA PUNTOS
(RN)SALDO ANTERIOR 3.570
(RN)EN ESTA COMPRA 2.110
(RN)TOTAL PUNTOS 5.680

(RN)POR VENCER  20/11/2021 977
[EQT]




--=---0RIGINAL~~--~- 0
CALZADD DE La SABANA SAS
NIT: 900.046.591-4
IVA REGIMEN LUMUN i
RESOLUCION FACTURA POs #18764000337520
- DE_ 20/06/2020 HASTA 26/12/2021
AUTORTZA CPATA4685 AL CPATI00000

Sistema Pos Duc Fquivalente:  CPAT49279
) SOHS AxENTtw RETENEHURES DE IVA

.JI"HU"!IH’!ﬁ“!is“ﬂlﬂ'm iif!lllillhlllﬂi!l Ill!lll'lllllllll

l
CLEENTE 09
NIT/CC: 9y
TE _EFONG: 3333333333
CAJERD: O
A"'QBR LU]ﬁ Puﬂnte

DE)FRIPCIONIREF PRELTU JNL TALIA VALOR

NO "PO PVC TEX & 25. ﬂ 30 2 .UDG

10305 Do o §0
NO SAN PVC PVC  $21.91 25 21.900
0111663SPIDERMA D10 13, § 2.437
INZ-BOLSA $50 1 ' $ 50
IN2-BOLSA pro o & {
iUfAL UNDS 3
TGAL ANTES DE DESCUENTOS: $ 46.950
70 POR LINEA: § 2.437
TOTAL $ 44.050

e UETALLE TMPUEQTO" et
IVA% ﬁr Base Vr Iva Vr Compra

19 36 v75 T JZb 44 000

0 qO 0 50

- wenEs o TEUL. o ¢ SRR S __‘_A,.v__‘o
TUTAL 37.025 1.025 44.050
VA_OR TOTAL A PAGAR: §  44.0%0
EFECTIVD  § 50

T.DEBITO ¢  44.000

UI\EFFIDN

TELtFDNO
PARA CAMBIOS Y/0 DEVOLUCIONES ES NECESARIO
PRESENTAR ESTA FACTURA Y EL ARTICULD
CON LAS ETIQUETAS ORTGINALES
YALIDO POR 30 DIAS CONSERVE SU FACTURA
VISITANOS EN
www . cal zadobucaramanga . com

CED

SISTEMA POS
SIFTHARE DE INNOVACION PARA EL COMERCIO
GLOBAL SAS
10G SOFTWARE NIT:900140540
4 k4P Tan Am)gaa Calzado Bucaramangatsssts
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Asesores en Selecdon v Administradion de Personal

Bogota, 07 de Abril de 2020

Sefior (a)
TOVAR RODRIGUEZ ANA LORENA
C.C. 1010194476

Ciudad

Por medio de la presente nos permitimos informarle que nuestra empresa usuaria
CONSORCIO SIM, ha dejado de requerir los servicios para los cuales Usted fue
contratado (a).

Por lo tanto y de acuerdo a la Clausula Segunda del Contrato de Trabajo suscrito entre
Usted y ASAP S.A.S “Por el tiempo que dure la realizacion de la obra o labor
determinada”, el contrato tendra vigencia hasta el dia 07 de Abril de 2020.

De igual manera le informamos que debe comunicarse con nuestra oficina con el fin de
firmar la liquidacion de prestaciones sociales, carta para retiro de cesantias (si aplica), y
certificacion laboral.

Sea esta la oportunidad para agradecer los servicios prestados y desearle muchos
éxitos en sus proyectos futuros.

Cordialmente,

[,__T(;Zﬁ

GERMAN SOLARTE RODRIGUEZ
Gerente General

NoOmbre: Ana Lorena Tovar Rodriguez -
C.C.1010194476 de Bogota No.



17/2/2021 Gmail - Fwd: INFORMACION SAMU
M Gma” Luis Carlos Nlfio Sandoval <lucasnisan87@gmail.com>

Fwd: INFORMACION SAMU

2 mensajes

Hernando Tovar <htov5808@gmail.com> 12 de febrero de 2021, 11:40
Para: lucasnisan87@gmail.com

Buen dia, en este correo se encuentra todas las conversaciones que he tenido con la sefiora Alejandra Piracoca
desde diciembre del 2020 en el cual luego de afio y medio por fin me permitié ver a mi hijo, tambien las
conversaciones en las que le solicito que me permita estar unos dias mas con mi hijo y las fotos de la encomienda
enviada a su direccion de residencia.

Quedo atento.

Cordialmente,

Hernando Tovar Rodriguez
Cel 320 9832888

Forwarded Conversation
Subject: INFORMACION SAMU

De: Alejandra Piracoca Diaz <alejampd@gmail.com>
Date: mié, 16 de dic. de 2020 a la(s) 09:37

To: <htov5808@gmail.com>

Buenos dias Hernando

como estas?

Te cuento que Samu se encuentra unos dias en Bogota, como no tengo como comunicarme contigo, me confirmas
por favor si deseas verlo.

Quedo atenta

De: Hernando Tovar <htov5808@gmail.com>
Date: mi¢, 16 de dic. de 2020 a la(s) 09:56
To: Alejandra Piracoca Diaz <alejampd@gmail.com>

Bueno dias

Espero se encuentre bien

Si sefor el dia de hoy en la hora de la tarde ire a ver a Samuel usted me podria facilitar el nUmero de la persona con
la que se encuentra Samuel gracias

Quedo atento a su respuesta

Att Hernando Tovar r

De: Alejandra Piracoca Diaz <alejampd@gmail.com>
Date: mié, 16 de dic. de 2020 a la(s) 10:33
To: Hernando Tovar <htov5808@gmail.com>

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=974361fd03&view=pt&search=all&permthid=thread-f%3A1691508348427690916&simpl=msg-f%3A1691508...  1/8


mailto:alejampd@gmail.com
mailto:htov5808@gmail.com
mailto:htov5808@gmail.com
mailto:alejampd@gmail.com
mailto:alejampd@gmail.com
mailto:htov5808@gmail.com

17/2/2021 Gmail - Fwd: INFORMACION SAMU

Si sefor claro que si,

Mi mama: 3202412788
Mi hermano, Cristian Camilo: 3124004429

De: Hernando Tovar <htov5808@gmail.com>
Date: mié, 16 de dic. de 2020 a la(s) 10:34
To: Alejandra Piracoca Diaz <alejampd@gmail.com>

Muchisimas gracias

De: Alejandra Piracoca Diaz <alejampd@gmail.com>
Date: mié, 16 de dic. de 2020 a la(s) 10:42
To: Hernando Tovar <htov5808@gmail.com>

CON MUCHO GUSTO.

De: Hernando Tovar <htov5808@gmail.com>
Date: jue, 24 de dic. de 2020 a la(s) 19:28
To: Alejandra Piracoca Diaz <alejampd@gmail.com>

Buen dia Alejandra
Primero quiero dirigirle un saludo y desearle una feliz Navidad para usted y su familia.

Segundo, me gustaria mucho agradecerle por la alegria que me ha dado al poder tener a mi hijo
conmigo, esta navidad, no se imagina cuan feliz estoy no solo yo, sino toda mi familia, sobre todo
mi sobrino Nico que ha tenido un comparierito de juegos y en verdad me hace inmensamente feliz
poder compartir con mi hijo después de tanto tiempo sin poderlo ver.

El motivo de que escriba esto es porque como he dicho anteriormente, ya llevaba demasiado tiempo
sin poder ver a Samy, y en verdad estoy agradecido y feliz de poderlo hacer, sé que, quizas es pedir
mucho, pero me gustaria saber si es posible que el se quedara un poco de tiempo mas conmigo, no
mucho, me gustaria pasar con el afio nuevo y su cumpleafios, ya que como he dicho hace mas de 1
afo y medio no lo veia.

Me gustaria que lo considerara, si miramos realmente no seria mucho tiempo (mas o menos 20 dias)
ya que queda menos de una semana para terminar este afio y el cumple el 12 de enero.

Por el transporte no se preocupe, yo lo llevaria en avion, creo que es mas comodo para el que un
viaje en carro que dura bastante tiempo, a parte teniendo en cuenta la situacién actual, creeria que
es mas seguro para el viajar conmigo en un avién, como digo es mucho mas rapido, le comento
también que le he comprado unas cosas al nifio por lo tanto esto yo lo enviaria como encomienda
para que el dia que lleve a Samy de una vez también le lleve sus cosas.

Alejandra, le pido por favor, piense esta propuesta, como le digo, no seria mucho tiempo tomando

en cuenta la fecha a la que estamos, en verdad le quedaria inmensamente agradecido, no solo yo, sino también
toda mi familia.

Quedo a la espera de su pronta respuesta.

Cordialmente,

Hernando Tovar R

De: Alejandra Piracoca Diaz <alejampd@gmail.com>

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=974361fd03&view=pt&search=all&permthid=thread-f%3A1691508348427690916&simpl=msg-f%3A1691508...  2/8
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17/2/2021 Gmail - Fwd: INFORMACION SAMU

Date: jue, 24 de dic. de 2020 a la(s) 20:24
To: Hernando Tovar <htov5808@gmail.com>

Buenas noches Hernando
Muchas gracias, me alegra mucho que tanto mi hijo como usted estén pasando muy bien.

Por otro lado, entiendo lo que le indica, sin embargo, yo extraiio mucho a mi hijo, y deseo de todo corazén pasar el
ARo Nuevo con él, ya he organizado todo para pasar esedia junto con los hermanitos, espero me pueda entender en
esta ocasion.

Muchas gracias,

De: Hernando Tovar <htov5808@gmail.com>
Date: jue, 24 de dic. de 2020 a la(s) 20:42
To: Alejandra Piracoca Diaz <alejampd@gmail.com>

Buenas noches
Espero se encuentre bien

Entiendo que quiere pasar fin de afo con samy , yo quisiera pasar mas tiempo con el segun lo hablado que usted
pase fin de afio con el y yo lo recogeria para el dia 3 de enero del 2021 y lo devolveria el dia 31 de enero del 2021
espero que entienda mis ganas de pasar mas tiempo con mi hijo .

Cordial saludo

Hernando Tovar Rodriguez

De: Alejandra Piracoca Diaz <alejampd@gmail.com>
Date: jue, 24 de dic. de 2020 a la(s) 20:50
To: Hernando Tovar <htov5808@gmail.com>

Hernando de acuerdo a lo conversado, seria recoger el nifilo después del 06 de Enero y traerlo el 20 de Enero, asi
habiamos acordado, recuerde que aun estamos pasando la situacion del COVID y desconocemos si vayamos
nuevamente a cuarentena, para que por favor lo tenga presente.

Gracias

De: Hernando Tovar <htov5808@gmail.com>
Date: jue, 24 de dic. de 2020 a la(s) 21:01
To: Alejandra Piracoca Diaz <alejampd@gmail.com>

Alejandra y por que no me deja las fechas que le acabo de decir igual manera el nifio no va estar con un extrafio
permitame se mas parte de la vida de mi hijo yo entiendo en la situaciones en la que estamos pero no me aleje de mi
hijo a si como usted me esta pidiendo que la entienda a si mismo quiero que me entienda

Cordial saludo

De: Alejandra Piracoca Diaz <alejampd@gmail.com>
Date: vie, 25 de dic. de 2020 a la(s) 19:16
To: Hernando Tovar <htov5808@gmail.com>

Ok Hernando, el dia Lunes le confirmo como nos organizaremos al respecto.
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Saludos

De: Hernando Tovar <htov5808@gmail.com>
Date: vie, 25 de dic. de 2020 a la(s) 19:42
To: Alejandra Piracoca Diaz <alejampd@gmail.com>

Ok pero la cerradas no entiendo el motivo de no responder y no dejar las cosas a tiempo claras

De: Hernando Tovar <htov5808@gmail.com>
Date: vie, 25 de dic. de 2020 a la(s) 19:45
To: Alejandra Piracoca Diaz <alejampd@gmail.com>

Ok, pero no se por que esperar hasta el lunes,le agradeceria que acordarnos de una vez el tema, para ir comprando
los piquetes,necesito fechas.
Quedo atento.

De: Alejandra Piracoca Diaz <alejampd@gmail.com>
Date: lun, 28 de dic. de 2020 a la(s) 13:34
To: Hernando Tovar <htov5808@gmail.com>

Buenas tardes Hernando

Dado la situacion que esta pasando por la cuarentena no es posible en este momento brindar tanto tiempo para que
el nifio esté en Bogota, si gusta puede venir a pasar tiempo con €l en Medellin, adicional, recuerde que el dia 25
teniamos una fecha y hora de compromiso pero no fue cumplida, esperemos qué pasa con la situacion de la
cuarentena y empezamos a revisar cOmo nos organizamos.

Gracias

De: Hernando Tovar <htov5808@gmail.com>

Date: mar, 12 de ene. de 2021 a la(s) 08:53

To: Alejandra Piracoca Diaz <alejampd@gmail.com>

Buenos dias

Espero se encuentre bien

Me podria regalar la direccién de su residencia para poder enviarle unas cosas a samy de cumple afios
Quedo atento a su respuesta

Cordial saludo

De: Alejandra Piracoca Diaz <alejampd@gmail.com>
Date: mar, 12 de ene. de 2021 a la(s) 19:50

To: Hernando Tovar <htov5808@gmail.com>

Buenas noches

Con gusto le confirmo

Co 64g 96 a 13 Piso 2 Atlantida 2
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Quedo atenta,

De: Hernando Tovar <htov5808@gmail.com>

Date: lun, 18 de ene. de 2021 a la(s) 23:31

To: Alejandra Piracoca Diaz <alejampd@gmail.com>

Buenas noche

Espero se encuentre bn

Alejandra que barrio o comuna es donde esta viviendo con el nifio por que la transportadora no encontré la direccion
para podere entregar le las cosas a Samuel le agradeceria pronta respuesta

Cordial saludo

Hernando tr

De: Alejandra Piracoca Diaz <alejampd@gmail.com>

Date: mar, 19 de ene. de 2021 a la(s) 20:17

To: Hernando Tovar <htov5808@gmail.com>

Buenas noches Hernando

Es ROBLEDO la campifia, que busque por favor ATLANTIDA 2
Gracias

De: Alejandra Piracoca Diaz <alejampd@gmail.com>
Date: jue, 21 de ene. de 2021 a la(s) 20:54

To: Hernando Tovar <htov5808@gmail.com>

Buenas noches Hernando

Me confirma por favor si pudo validar La direccion ?

De: Hernando Tovar <htov5808@gmail.com>

Date: sab, 23 de ene. de 2021 a la(s) 10:43

To: Alejandra Piracoca Diaz <alejampd@gmail.com>

Buen dia

Espero se encuentre muy bien.

A continuacién anexo el recibo y guia del paquete que le envié a Samuel y las imagenes de lo que le envié, espero
que cuando llegue, por favor, me reenvie la foto de lo que llego, espero su colaboracién, el paquete esta para

entregar el dia lunes al lugar donde me indicé.

La moto que le envié esta desconectada para que no se Active en el envio, le anexe las fotos del lugar donde esta
el cargador y donde tiene que conectar para que funcione la moto.

Cordial saludo
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Hernando Tovar Rodriguez
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Luis Carlos Nlio Sandoval <lucasnisan87@gmail.com> 17 de febrero de 2021, 0:41
Para: Hernando Tovar <htov5808@gmail.com>

lucasnisan87@gmail.com
[El texto citado esta oculto]

Luis Carlos Nifno Sandoval
320 871 9769
5101261
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NOTARIA DECLARACION JURAMENTADA
CON FINES EXTRAPROCESALES
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DEL CIRCULO DE BOGOTAD.C DECRETO 1557 DE 1.989

et Certificado No, SC 4363-1
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NOTARIA

Bogota, Distrito Capital, a los 21 diis de mayo de 2019, i
CONSUELO SAAVEDRA SAAVEDRA, Notaria Cuarenta (40) deallrg?rcr:llé ;I;Cg(?lzlé
D.C.. Comparecio: STEPHANYE OBANDO POVEDA, mayor de edad identiﬁcadagcon
cédula de ciudadania numero 1.036.341.680 expedida en Rionegiro y manifesto:
PRIMERO: Me llamo como queda escrito, mayor de edad, de nacionalidad colombiana‘
domiciliada y residente en la ciudad de Bogota D.C. — Colombia. Rindo esta declaracion
bajo la gravedad de juramento y a sabiendas de las implicaciones legales que acarrea
jurar en falso, a peticion propia y bajo mi entera responsabilidad, DECLARO QUE:
Conozco de vista, trato y comunicacion desde el afio 2010 por lazos de amistad al sefior
HERNANDO TOVAR RODRIGUEZ, identificado con la cédula de ciudadania nimero
1.032.455.808 de Bogota D.C., por dicho conocimiento sé y me consta que convivié en
union libre desde el 2015 hasta diciembre de 2017 con MARIA ALEJANDRA
PIRACOCA DIAZ y de la union procrearon un (01) hijo de nombre SAMUEL TOVAR
PIRACOCA, de dos (02) anos de edad, identificado el NUIP 1.016.607.168. Después de
que la pareja dejo de convivir, MARIA ALEJANDRA PIRACOCA DIAZ convivio con el
menor durante tres (03) meses, hasta que ella se fue para la ciudad de Medellin —
Antioquia, quedandose el menor con su abuela materna durante cuatro (04) meses, sin
la autorizacion de su padre. Después durante junio a diciembre del afio 2018 convivié el
menor con su padre HERNANDO TOVAR RODRIGUEZ. Me consta que HERNANDO
TOVAR RODRIGUEZ le suministraba lo que requeria el menor SAMUEL TOVAR
PIRACOCA en cuanto a alimentacion, vestuario y manutencion en general durante todos
los afios de vida del menor. — La declarante ley¢ la totalidad de su declaracion, la aprobd
y la firmo. En consecuencia la Notaria da fe de lo expuesto y firma conjuntamente. Se
entrega la presente Declaracion al interesado, en original y a su costa. Derechos
Notariales: Declaracion $13.100 IVA $2.489 Total $15.589.

DESTINO: PROCESO JUDICIAL.-

Declarante:

S&ép\r\m\p@ obach £ eszen)

STEPHANYE OBANDO POVEDA
C.C.IN> 62CA%E Lingyo «M\d\o\a
TEL: 31080« §
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Republica de Colombia

Departamento para la Prosperidad Social

\AR Instituto C?!ombiano de Bienestar Familiar
Cecilia de la Fuente de Lleras
Direccidon de Servicios y Atencion
INFORMACION Y ORIENTACION
CONSTANCIA DE RADICACION
CENTRO DE CONTACTO
<< Volver
DATOS DEL CIUDADANO
Radicado: Fecha de Creacion: Nro. de Peticion Origen:
1761705377 12/17/2019 1:42:00 PM 0
Ciudadano: Ubicacion: Direccion: Teléfono:
Israel Tovar Salazar VILLA DEL PRADO - CZ SUBA KR 49 B 173 12
Correo electonico:
No reporta
Responsable del Canal: No. Observaciones: Celular:
RRISHSS Prieto Prada Presencial Verbal 0
¢En Condicion de Sl
Desplazamiento? Grupo Etnico Observaciones de la Ubicacion:

No

NO SE AUTORRECONOCE EN
NINGUNO DE LOS
ANTERIORES

DESCRIPCION DE LA PETICION

Se acerca a la Direccion de Servicios y Atencién el sefior Israel Tovar Salazar
ciudadania 4932486, solicitando informacion referente al proceso de revision d
a favor de su nieto Samuel Tovar de 2 afios de edad, con €

identificado con cedula de
e custodia, visitas ¥ alimentos

| fin de que sea ostentada por parte de su

progenitor, la cual se encuentra en cabeza de la progenitora.

CONTENIDO DE LA PETICION

\Etivo de la Peticion:

Custodia y cuidado personal
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0‘:‘ Replblica de Colombia
f%g, Departamento para Ia Prosperidad Social ()

u .
FM’I.INAI Instituto Colombiano de Bienestar Familiar
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Cecilia de la Fuente de Lleras
Direccién de Servicios y Atencién
INFORMACION Y ORIENTACION
CONSTANCIA DE RADICACION

Respuesta Inicial al Ciudadano: Se orienta a ciudadano a solicitar |a revision de la custodia de

acuerdo a lo especificado en cédigo GECO:
CUSO1‘OO4 ¢Donde puedo realizar una diligencia de fijacién de
custodia?

- %n el Centro Zonal del ICBF mas cercano al lugar de residencia del
NiNo, nifa o adolescente.

- Comisaria de Familia mas cercano al lugar de residencia del nifio,
nina o adolescente.

- Centros de Conciliacién de Universidades o Privados, legalmente
autorizados por la ley.

- Delegados regionales y seccionales de la Defensoria del Pueblo.

- Agentes del Ministerio Publico

- Jueces de Familia.

- A falta de todos los anteriores, en el respectivo municipio, esta
conciliacion podra ser adelantada por los Personeros y los Jueces
Civiles y Promiscuos Municipales.

Cabe aclarar que en los lugares del territorio colombiano en donde el
Bienestar Familiar no preste sus servicios, asi no exista violencia
intrafamiliar, podran acudir a la Comisaria de Familia o Inspeccion de
Policia mas cercana al lugar de residencia del nifio, nifia o
adolescente.

Se informa Sobre Centro Zonal Suba Horario de Atencion: Lunes a
Viernes 08:00 a.m. a 05:00 p.m. (Jornada Continua) Teléfonos: 57(1)
437 76 30 - 57(1) 324 19 00 Ext: 119044 - 119046 - 119050 - 119062
- 119852 - 126000 - 126100 - 126112 - 126608 Direccion: Av. Carrera
58 # 128 B - 94 Pisos 2, 3 y 4 Barrio Las Villas :

Se brindan Canales de Atencién: Video llamada, Chat en Linea,
WhatsApp (Disponibles a través de wwv_v.icbf..gov.co); Linea 141y
linea gratuita nacional 018000918080 dlsponlt_>les las 24 Horas del
dia; correo electrénico atencionalciudadan_o@lcbf.gov.co.

Se entrega constancia de radicacion y se indica que al ser de caracter
informativo no requiere tramite.

El ICBF solicita autorizacion para |Acepto
el tratamiento de sus datos
personales, con el fin de realizar

f:on_sult_as o remitir informacion
Institucional:

Peticién requirié utilizar Centro de |NO
Relevo?:

Peticion Mesas Publicas o NO
Rendicion de Cuentas (Responda

Sl o NO si se rece cio
n
estos eventos): e

RESPUESTA INICIAL AL CIUDADANO

ded
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